

C.I.O.F.S. F.P. LIGURIA**Bilancio di esercizio al 31-12-2023**

Dati anagrafici	
Sede in	CORSO SARDEGNA N. 86 GENOVA GE
Codice Fiscale	95023550106
Numero Raa	GE 452869
P.I.	03427250109
Capitale Sociale Euro	- l.v.
Forma giuridica	ASSOC.RICON.DECR.DIRIG.1529/2010 n.600 REG.REG.PERSONE GIUR.
Settore di attività prevalente (ATECO)	855920
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2023	31-12-2022
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	18.700	18.700
II - Immobilizzazioni materiali	86.041	78.070
III - Immobilizzazioni finanziarie	41.035	40.329
Totale immobilizzazioni (B)	145.776	137.099
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	448.887	353.006
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	0
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	316.354	327.223
esigibili oltre l'esercizio successivo	32.108	0
Totale crediti	348.462	327.223
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	155.672	162.950
Totale attivo circolante (C)	953.021	843.179
D) Ratei e risconti	21.866	8.654
Totale attivo	1.120.663	988.932
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	1.676	1.676
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	15.000	15.000
VI - Altre riserve	142.050	102.787
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(158.726)	(119.370)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(4.231)	(49.173)
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	(4.231)	(49.080)
B) Fondi per rischi e oneri	0	5.000
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	583.730	542.998
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	512.352	448.495
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	10.000
Totale debiti	512.352	458.495
E) Ratei e risconti	28.812	31.519
Totale passivo	1.120.663	988.932

Conto economico

	31-12-2023	31-12-2022
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.174.802	1.775
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	95.882	13.373
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	95.882	13.373
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	19.814	1.215.938
altri	14.798	54.952
Totale altri ricavi e proventi	34.612	1.270.890
Totale valore della produzione	1.305.296	1.286.038
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	37.356	31.404
7) per servizi	515.388	508.412
8) per godimento di beni di terzi	71.677	54.146
9) per il personale		
a) salari e stipendi	460.443	420.479
b) oneri sociali	143.649	134.019
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	57.397	85.754
c) trattamento di fine rapporto	42.527	78.991
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	14.870	6.763
Totale costi per il personale	661.489	640.252
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	7.406	0
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0	0
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	7.406	0
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	7.406	0
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) accantonamenti per rischi	0	0
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	13.337	101.755
Totale costi della produzione	1.306.653	1.335.969
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(1.357)	(49.931)
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16) altri proventi finanziari		

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	1.544	758
Totale proventi diversi dai precedenti	1.544	758
Totale altri proventi finanziari	1.544	758
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	0	0
verso imprese collegate	0	0
verso imprese controllanti	0	0
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale interessi e altri oneri finanziari	0	0
17-bis) utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	1.544	758
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	187	(49.173)
20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	4.418	0
imposte relative a esercizi precedenti	0	0
imposte differite e anticipate	0	0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	4.418	0

21) Utile (perdita) dell'esercizio

(4.231) (49.173)

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

31-12-2023 31-12-2022

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)

Utile (perdita) dell'esercizio	(4.231)	(49.173)
Imposte sul reddito	4.418	0
Interessi passivi/(attivi)	(1.544)	-
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	(1.357)	-
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Ammortamenti delle immobilizzazioni	7.406	-
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	42.527	-
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	49.933	-
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	48.576	-
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(95.881)	-
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(13.212)	-
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	(2.707)	-
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	32.618	-
Totale variazioni del capitale circolante netto	(79.182)	-
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	(30.606)	-
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	1.544	-
(Imposte sul reddito pagate)	(4.418)	-
(Utilizzo dei fondi)	(5.000)	-
Altri incassi/(pagamenti)	(1.795)	-
Totale altre rettifiche	(9.669)	-
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(40.275)	-

B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento

Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(15.377)	-
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	(706)	-
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(16.083)	-

C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento

Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	49.080	-
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	49.080	-
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(7.278)	-
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	162.950	-
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	155.263	162.206
Danaro e valori in cassa	409	744
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	155.672	162.950